
OBEC JIHLAVKA 

Obecné zavazna vyhlaSka ¢. 1/2012, 

o mistnich poplatcich 

Zastupitelstvo obce Jihlavka se na svém zasedani dne 6. dubna 2012 usnesenim 

&. ZO 01/03/2012 usneslo vydat na zakladé § 14 odst. 2 zakona ¢. 565/1990 Sb., o mistnich 

poplatcich, ve znéni pozd@jgich pfedpisti a v souladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pism. h) 

zakona é. 128/2000 Sb., oobcich (obecni ziizeni), ve znéni pozdéjsich pfedpist, tuto 

obecné zavaznou vyhlasku (dale jen ,vyhlaska’‘): 

CAST I. 

ZAKLADNi USTANOVENI 

Cl. 1 

Uvodni ustanoveni 

(1) Obec Jihlavka zavadi touto vyhlaSkou tyto mistni poplatky (dale jen ,poplatky"): 

a) poplatek ze psu, 

b) poplatek za uzivani vefejného prostranstvi, 

c) poplatek ze vstupného, 

(2) Rizeni o poplatcich vykonava obecni trad (dale jen ,spravce poplatku’).' 

CAST Il. 
POPLATEKZE PSU Pet or OLV 11202) 

Cl. 2 

Poplatnik a pfedmét poplatku 

(1) Poplatek ze pst plati drzitel psa. Drzitelem je fyzicka nebo pravnicka osoba, ktera ma 

trvaly pobyt nebo sidlo na uzemi obce Jihlavka.’ 

(2) Poplatek ze pst se plati ze psu starSich 3 mésicti.® 

' § 14 odst. 3 zakona 6. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve znéni pozdéjgich predpisti (dale jen ,zakon 

o mistnich poplatcich’) 
? § 2 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
8 § 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich



Cl. 3 

Vznik a zanik poplatkové povinnosti 

(1) Poplatkova povinnost vznika drziteli psa v den, kdy pes dowr8il staff tfi mésicu, nebo 

v den, kdy se stal drzitelem psa starSiho tfi mésict. 

(2) V pfipadé drzeni psa po dobu krat&i nez jeden rok se plati poplatek v pomérné vysi, 

ktera odpovida poétu i zapoéatych kalendafnich mésici. Pfi zméné mista trvalého 

pobytu nebo sidla plati drzitel psa poplatek od potatku kalendainiho mésice 

nasledujiciho po mésici, ve kterém zména nastala, nové prislusné obci.4 

(3) Poplatkova povinnost zanika dnem, kdy pfestala byt fyzicka nebo pravnicka osoba 

drzitelem psa (napf. Uhynem psa, jeho ztratou, darovanim nebo prodejem), pricemz se 

poplatek plati i za zapoéaty kalendafni mésic, ve kterém takova skuteénost nastala. 

Cl. 4 

OhlaSovaci povinnost 

(1)  DrZitel psa je povinen ohlasit spravci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 

dnti ode dne jejiho vzniku. Stejnym zptsobem je povinen oznamit také zanik své 

poplatkové povinnosti. 

(2) Povinnost ohlasit drzeni psa ma i osoba, ktera je od poplatku osvobozena. 

(3) Pi pInéni ohlaSovaci povinnosti je drzitel psa povinen souCasné sdeélit spravci poplatku 

nékteré dali Udaje stanovené v ¢l. 21 této vyhlasky. 

Cl. 5 

Identifikace pst 

Spravce poplatku vyda poplatnikovi evidenéni znamku pro psa bez ohledu na to, zda 

pes poplatku podléha nebo je od poplatku osvobozen. Tato znamka je nepfenosna na jiného 

psa, i kdyby Slo o psa téhoz drzitele. V piipadé ztraty nebo odcizeni znamky, po jejim 

nahlageni, vyda spravce poplatku znamku jinou. 

Cl. 6 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku za kalendafni rok Cini: 

a) Za prinihopsa —...........0.c0jGhansannreennw nae aeons 100 Ké, 

b) zadruhého a kazdého dalSiho psa téhoz draitele ........... cece etree 150 KE. 

Cl.7 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatny nejpozdéji do 31 brezna pfislusného kalendafniho roku. 

* § 2 odst. 3.a 4 zakona o mistnich poplatcich



(2) Vznikne-li poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavei 1, je poplatek 

splatny nejpozdéji do 30. dne mésice, ktery nasleduje po mésici, ve kterém poplatkova 

povinnost vznikla, nejpozdéji v8ak do konce pfislusného kalendafniho roku. 

Cl. 8 

Osvobozeni 

Od poplatku ze pst je osvobozen drzitel psa, kterym je osoba nevidoma, bezmocna 

a osoba s té#kym zdravotnim postizenim, ktera je drzitelem prukazu ZTP/P podle zvlastniho 

pravniho predpisu, osoba provadéjici vycvik pst urcenych k doprovodu téchto osob, osoba 

provozujici Utulek zfizeny obci pro ztracené nebo opustene psy nebo osoba, které stanovi 

povinnost drzeni a pouzivani psa zvla&tni pravni predpis.° 

CAST Ill. 

POPLATEK ZA UZiVANI VEREJNEHO PROSTRANSTVi 

C1.9 

Predmét poplatku, poplatnik 

(1) Poplatek za uzivani verejného prostranstvi se vybira za zvlastni uzivani vefejného 

prostranstvi, kterym se rozumi provadéni vykopovych praci, umisténi doéasnych 

staveb a zafizeni slouzicich pro poskytovani prodeje a sluZeb, pro umisténi stavebnich 

nebo reklamnich zafizeni, zaiizeni cirkust, lunaparkt a jinych obdobnych atrakci, 

umisténi skladek, vyhrazeni trvalého parkovaciho mista a uzivani tohoto prostranstvi 

pro kulturni, sportovni a reklamni akce nebo potieby tvorby filmovych a televiznich 

dél.® 

(2) Poplatek za uzivani vefejného prostranstvi plati fyzicke i pravnické osoby, které uzivaji 

verejné prostranstvi zpusobem uvedenym v odstavci 4.7 

Cl. 10 

Verejné prostranstvi 

Poplatek podle této vyhlasky se plati za uzivani verfejnych prostranstvi, ktera jsou 

graficky vyznaéena na mapé v pfiloze ¢. 1. Tato prilohy tvoft nedilnou souéast této vyhlasky. 

C144 

Vznik a zanik poplatkové povinnosti 

Poplatek se plati od prvého dne, kdy zaéalo udzivani vefejného prostranstvi, az do 

dne, kdy toto uzivani fakticky skonéilo. 

° § 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
® 8 4 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
” 8 4 odst. 2 zakona 0 mistnich poplatcich



(1) 

(2) 

(3) 

(1) 

(2) 

(1) 

Cl. 12 

OhlaSovaci povinnost 

Poplatnik je povinen ohlasit spravci poplatku nejpozdéji 5 dni pred zahajenim uzivani 

vefejného prostranstvi pfedpokladanou dobu, misto, zplsob avyméru uZzivani 

verejného prostranstvi. V piipadé uzivani vefejného prostranstvi po dobu kratsi nez 5 

dnt je povinen splnit ohlaSovaci povinnost nejpozdaji v den zahajeni uzivani vefejného 

prostranstvi. Pokud tento den piipadne na sobotu, nedéli nebo statem uznany svatek, 

je poplatnik povinen splnit ohlaSovaci povinnost nejblize nasledujici pracovni den. 

Poplatnik je dale povinen ohlasit spravci poplatku nékteré dalSi Udaje stanovené 

v él. 21 této vyhlasky. 

Po ukonéeni uzivani vefejného prostranstvi je poplatnik povinen ohlasit skute¢ny stav 

udajt uvedenych v odst. 1 nejpozdéji do 15 dnd. 

Cl. 13 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku éini za kazdy i zapoéaty m’ a kazdy i zapoéaty den: 

a) za provad@ni VYKOPOVYCH Prach ......... cee cece ce eee cee e ee neeetseeteeneeeeeeens 2 KE, 

b) zaumisténi doéasné stavby slouzici pro poskytovani prodeje nebo sluzeb 5 Ké, 

c) za umistnéni zafizeni slouzicich pro poskytovani prodeje nebo sluzeb ...... 2 KE, 

d) zaumisténi stavebniho zaFizeni oo... 2. cece cee cee cence teen a eee cnn eneeees 1 KE, 

e) za umistnéni reklamniho zarizeni oo... ccc eect ccc ee cee ceeeeeeteceeeeeeeeesee 2 KE, 

f) za umisténi zafizeni cirkust, lunaparku a jinych obdobnych atrakci ........... 2 KE, 

g) zaumistnéni skladek nad 15 1M?..... cc ccc cece eeeceeteeeeeeeesesseneeesenees 1 Ké, 

h)  vyhrazeni trvalého parkovaciho Mista 0.0.0.0... ce eee cette eects eteeeneetens 1 Ké, 

i) za uzivani vefejného prostranstvi pro potieby tvorby filmovych a televiznich 

GED rocerecnssernanssoresonnnarencesenreranrant nuns raneeecenees rernapaiaadallbild WET TORRSE Tema NNN NE 5 Ké. 

Obec stanovuje poplatek pausalni Castkou takto: 

a) za umistn@ni skladek.do 151M? o....ccceeeeeeeeeteseeeeteeeseeteeeeeseeee 50 Ké/tyden, 

Cl. 14 

Splatnost poplatku 

Poplatek ve vySi stanovené podle él. 13 odst. 1 je splatny: 

a) pfi uzivani vefejného prostranstvi po dobu krat8i 10 dnt: nejpozdéji v den zahajeni 

uzivani verejného prostranstvi, 

b) pti uzivani vefejného prostranstvi po dobu 10 dnt nebo delsi nejpozdéji do 30 dnu 

od zahajeni uzivani vefejného prostranstvi, nebo vden ukonéeni uzivani 

verejného prostranstvi v piipadé, ze je doba uZivani kratéi.



(2) 

(3) 

Poplatek ve vySi stanovené podle él. 13 odst. 2 je splatny do 30 dnt od zahajeni 

uzivani vefejného prostranstvi. 

Pripadne-li Ihita splatnosti na sobotu, nedéli nebo statem uznany svatek, je dnem, ve 

kterém je poplatnik povinen svoji povinnost splnit, nejblize nasledujici pracovni den. 

Cl. 15 

Osvobozeni 

Poplatek se neplati: 

(1) 

(2) 

(1) 

(2) 

(1) 

a) za vyhrazeni trvalého parkovaciho mista pro osobu zdravotné postizenou®, 

b) z akci pofadanych na verejném prostranstvi, jejichz vytézek je uréen na charitativni 

a verejné prospésné uéely®. 

CAST IV. 

POPLATEK ZE VSTUPNEHO 

Cl. 16 

Predmét poplatku a poplatnik 

Poplatek ze vstupného se vybira ze vstupného na kulturni, sportovni, prodejni nebo 

reklamni akce, snizeného o dah z pridané hodnoty, je-li v cené vstupného obsazena. 

Vstupnym se rozumi penézita éastka, kterou Uéastnik akce zaplati za to, Ze se ji muze 

zuéastnit."° 

Poplatek ze vstupného plati fyzické a pravnické osoby, které akci pofadaji."' 

Cl. 17 

OhlaSovaci povinnost 

Poplatnik je nejpozdéji 5 dnt pfed konanim akce povinen ohlasit spravci poplatku druh 

akce, datum a hodinu jejiho konani, vysi vstupného a dalsi udaje podle ¢l. 21 této 

vyhlasky. 

Do 10 dnt po skonéeni akce je poplatnik povinen oznamit spravci poplatku celkovou 

vysSi vybraného vstupného snizenou o dan z pridané hodnoty, jestlize byla v cené 

vstupného obsazena. 

Cl. 18 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku Cini z vybraného vstupného na: 

2 § 4 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
§ 4 odst. 1 posledni véta zakona o mistnich poplatcich 

*°'§ 6 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
‘' 8 6 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich



(1) 

(2) 

(1) 

(1) 

KOMUFAT ARGH sccccscecwsecascassoverepsicssnn 5%, 

Sportovni AkGCi oe eee eee 2%, 

prodejni aki oo... cceecceeeees 3%, 

reklamni AKCi oo... ceeecceeeeeeeees 3%. 

Cl. 19 

Splatnost poplatku 

Poplatek je splatny do 15 dnt ode dne skonéeni akce. 

Pfi placeni pausalni €astkou nejpozdéji do zahajeni akce. 

Cl. 20 

Osvobozeni a tlevy 

Poplatek ze vstupného se neplati z akci, jejichz cely vytéZek je uréen na charitativni 

a veiejné prospésné udely. 

CAST V. 

USTANOVENI SPOLECNA A ZAVEREGNA 

Cl. 21 

Spoleéna ustanoveni k ohlaSovaci povinnosti 

V ohlageni poplatnik nebo platce uvede™® 

a) 

b) 

c) 

jméno, popfipadé jména, a pfijmeni nebo nazev nebo obchodni firmu, obecny 
identifikator, byl-li pfidélen, misto pobytu nebo sidlo, misto podnikani, popripadé 
dalsi adresy pro dorucovani; pravnicka osoba uvede té2 osoby, které jsou jejim 
jménem opravnény jednat v poplatkovych vécech, 

Cisla vech svych Uéti u poskytovatel: platebnich sluzeb, véetné poskytovatelu 
téchto sluzeb v zahraniéi, uzZivanych v souvislosti s podnikatelskou Ginnosti, 
v pfipadé, Ze pFedmét poplatku souvisi s podnikatelskou Ginnosti poplatnika nebo 
platce, 

dalsi tidaje a skuteénosti rozhodné pro stanoveni vySe poplatkové povinnosti, 
véetné skuteénosti zakladajicich narok na ulevu nebo piipadné osvobozeni od 
poplatkové povinnosti. 

Poplatnik nebo platce, ktery nema sidlo nebo bydli8té na uzemi élenského statu 
Evropské unie, jiného smluvniho statu Dohody o Evropském hospodai'ském prostoru 
nebo Svycarské konfederace, uvede kromé udajt! pozadovanych v odstavei 2 adresu 
svého zmocnénce v tuzemsku pro doruéovani. 4 

28 6 odst. 1 véta posledni zakona o mistnich poplatcich 
a8 14a odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
48 14a odst. 2 zakona o mistnich poplatcich



(3) Dojde-li ke zméné Udajul ¢i skuteénosti uvedenych v ohlaSeni, je poplatnik nebo platce 

povinen tuto zménu oznamit do 15 dnd ode dne, kdy nastala."® 

Cl. 22 

NavySeni poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem véas nebo ve spravné vysi, vyméii mu 

obecni uifad poplatek platebnim vymérem nebo hromadnym pfedpisnym seznamem.'° 

(2) Véas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo Cast téchto poplatkt mize obecni 

fad zvy8it az na trojnasobek; toto zvySeni je prislus’enstvim poplatku. "” 

Cl. 23 

Pfrechodna a zruSovaci ustanoveni 

(1) Na pravni vztahy vzniklé pfede dnem nabyti Ucinnosti této vyhlasky se vztahuji 

ustanoveni dosavadni obecné zavazné vyhlasky. 

(2) ZruSuje se obecné zavazna vyhlaSka 6. 1/2005, o mistnich poplatcich, ze dne 

1.4. 2005. 

Cl. 24 

Uéinnost 

Tato obecné zavazna vyhlaska nabyva ucinnosti patnactym dnem po dni vyhlageni. 

A , — 

(L-7U XY 

Marie Houdkova 

sere nneneesarenfereensaniceeessenensecaas els 
MVbr. rif K kina 

starosta 

  

mistostarosta 

  

VyvéeSeno na uredni desce dne: 6. dubna 2012 

Sejmuto z ufedni desky dne: 22. dubna 2012 C 
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8 14a odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
08 11 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
Vg 11 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich



   


